
ARANDA M FLOR E
4.88 kW 18 de Junio de 2025

1C 888070903891

1,270 kWh $ 3,624

8 1,281 kWh $61

98.32 % BIMESTRE $ 3,563

$21,745.00 MXN $363.00 MXN $21,382.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250307

ARANDA M FLOR E  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 21,745.00 $ 363.00 $ 0.00 $ 21,382.00 $ 21,382.00 $ -50,618.00

2 $ 22,397.35 $ 373.89 $ 0.00 $ 22,023.46 $ 22,023.46 $ -28,594.54

3 $ 23,069.27 $ 385.11 $ 0.00 $ 22,684.16 $ 22,684.16 $ -5,910.38

4 $ 23,761.35 $ 396.66 $ 0.00 $ 23,364.69 $ 23,364.69 $ 17,454.31

5 $ 24,474.19 $ 408.56 $ 0.00 $ 24,065.63 $ 24,065.63 $ 41,519.94

6 $ 25,208.41 $ 420.82 $ 0.00 $ 24,787.60 $ 24,787.60 $ 66,307.54

7 $ 25,964.67 $ 433.44 $ 0.00 $ 25,531.23 $ 25,531.23 $ 91,838.77

8 $ 26,743.61 $ 446.44 $ 0.00 $ 26,297.16 $ 26,297.16 $ 118,135.93

9 $ 27,545.92 $ 459.84 $ 0.00 $ 27,086.08 $ 27,086.08 $ 145,222.01

10 $ 28,372.29 $ 473.63 $ 0.00 $ 27,898.66 $ 27,898.66 $ 173,120.67

11 $ 29,223.46 $ 487.84 $ 0.00 $ 28,735.62 $ 28,735.62 $ 201,856.29

12 $ 30,100.17 $ 502.48 $ 0.00 $ 29,597.69 $ 29,597.69 $ 231,453.98

13 $ 31,003.17 $ 517.55 $ 0.00 $ 30,485.62 $ 30,485.62 $ 261,939.60

14 $ 31,933.27 $ 533.08 $ 0.00 $ 31,400.19 $ 31,400.19 $ 293,339.78

15 $ 32,891.26 $ 549.07 $ 0.00 $ 32,342.19 $ 32,342.19 $ 325,681.98

16 $ 33,878.00 $ 565.54 $ 0.00 $ 33,312.46 $ 33,312.46 $ 358,994.44

17 $ 34,894.34 $ 582.51 $ 0.00 $ 34,311.83 $ 34,311.83 $ 393,306.27

18 $ 35,941.17 $ 599.98 $ 0.00 $ 35,341.19 $ 35,341.19 $ 428,647.46

19 $ 37,019.41 $ 617.98 $ 0.00 $ 36,401.42 $ 36,401.42 $ 465,048.88

20 $ 38,129.99 $ 636.52 $ 0.00 $ 37,493.47 $ 37,493.47 $ 502,542.35

21 $ 39,273.89 $ 655.62 $ 0.00 $ 38,618.27 $ 38,618.27 $ 541,160.62

22 $ 40,452.11 $ 675.29 $ 0.00 $ 39,776.82 $ 39,776.82 $ 580,937.44

23 $ 41,665.67 $ 695.55 $ 0.00 $ 40,970.12 $ 40,970.12 $ 621,907.56

24 $ 42,915.64 $ 716.41 $ 0.00 $ 42,199.23 $ 42,199.23 $ 664,106.79

25 $ 44,203.11 $ 737.90 $ 0.00 $ 43,465.20 $ 43,465.20 $ 707,571.99

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,418.7 1,510.0 1,458.7 1,327.9 1,323.3 1,341.8

Consumo actual 1,357.0 1,470.0 1,501.0 1,443.0 1,019.0 830.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


